235
DOM/ES - Edição Nº2.609

quinta-feira, 26 de Setembro de 2024

Errata

ERRATA DA PUBLICAÇÃO 1403949 - DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Na publicação da Dispensa de Licitação, realizada
DOM/AMUNES, no dia 20/09/2024, edição nº.2.605,
na página 212, onde se lê:

ARTIGO 75, INCISOS II

Leia-se:

ARTIGO 75, INCISO XI

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1407104

Sooretama

Termos

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
Nº 20/2024

Objeto: O presente termo de ajuste de contas tem
como finalidade a LIQUIDAÇÃO DO VALOR DEVIDO
PELO MUNICÍPIO DE SOORETAMA - ES À SENHORA
LUCINEIA MACHADO SANTOS MOLINÁRIO,
REFERENTE AO PEDIDO DE INDENIZAÇÃO PELO
PERÍODO EM QUE O IMÓVEL FORA UTILIZADO
PELA PREFEITURA SEM COBERTURA CONTRATUAL,
DATADO DE DE 24/05/2024 A 07/07/2024
RECURSO (FICHA): 384
INDENIZADO(A): LUCINEIA MACHADO SANTOS
MOLINÁRIO
CPF: 094.598.007-85
VALOR: R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta
reais)
Processo: 4240/2024

Protocolo 1407152

Venda Nova do Imigrante

Termos

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do
Decreto Municipal nº 4.689/2024, na competência
de Órgão Gerenciador, torna público que realizará
registro de preço pelo prazo de 12 meses, para o
seguinte objeto:

1) CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COFFEE
BREAK EM ATENDIMENTO AS ATIVIDADES E EVENTOS
PROMOVIDOS POR DIVERSAS SECRETARIAS.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido
registro de preço, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 25 de setembro de 2024

_________________________
VINICIUS FEZER MARTINS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1406684

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 000066/2024
CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº

2024.072E0700001.09.0020

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21,
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos
termos do Procedimento de Dispensa de Licitação nº
000025/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES
CONTRATADO: MINERACAO SAO DOMINGOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SAIBRO PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
PUBLICOS.
VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
008001.1545200232.053 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS. 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
FICHA: 217. FONTE DE RECURSO: 15000 - PRÓPRIO
VIGÊNCIA: 24 de setembro de 2024 à 23 de março
de 2025
DATA DE ASSINATURA: 24 de setembro de 2024

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1406678

Viana

Decreto

DECRETO Nº 220/2024

APROVA O PARCELAMENTO DO SOLO
CARACTERIZADO COMO REMEMBRAMENTO
E DESMEMBRAMENTO DE TRÊS ÁREAS DE
TERRENO MEDINDO 22.751,16M², SITUADA
NA RODOVIA GOVERNADOR MÁRIO COVAS,
BAIRRO MARCÍLIO DE NORONHA, NESTE